Российская Федерация
Удмуртская Республика

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Кизнерская сельская основная общеобразовательная школа

(МБОУ Кизнерская сельская ООШ)

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 31 августа 2022 г. №72

О совершенствовании системы контроля за организацией и качеством питания

С целью совершенствования системы контроля за организацией и качеством
питания, на основании решения совета родителей (законных представителей) от 05.04.2017
г. №1

приказываю:
1. Кузнецовой Надежде Евгеньевне, шеф-повару, Орловой Розе Гарафутдиновне,

медицинской сестре, обеспечить постоянный контроль за соблюдением санитарно-
гигиенического, противоэпидемического режимов в образовательной организации в
соответствии с действующим санитарным законодательством при организации питания
обучающихся и сотрудников школы.

2. Кузнецовой Надежде Евгеньевне, шеф-повару, обеспечить выполнение санитарных
норм в процессе производства, хранения, реализации готовой продукции.

3. Создать бракеражную комиссию в составе 5 человек:
1 .Кузнецова надежда Евгеньевна, шеф-повар;
2.О рлова Роза Гарафутдиновна, медицинская сестра;
З.О конникова Людмила Владимировна, социальный педагог;
4. Алексеева Наталья Васильевна, учитель-логопед;
5. Чиркова Татьяна Александровна, заместитель директора по безопасности

4. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся Оконникову Людмилу
Владимировну, социального педагога
5. Классным руководителям усилить работу по пропаганде вопросов здорового питания,
формированию культуры пищевого поведения обучающихся, по реализации детского и
школьного питания, как необходимого условия для успешного обучения, сохранения и
укрепления здоровья подрастающего поколения.
6. Классным руководителям своевременно информировать администрацию школы о
инфекционных заболеваниях, пищевых отравлениях и др. учащихся.
7. Старшову Алексею Николаевичу, заведующему хозяйством, усилить контроль за
санитарно-эпидемиологическими мероприятиями в школе.
8. Контроль за исполйёни^мщриказа оставляю за собой.

Н.В.Костина
Верно
Секретарь5ч Н.В.Алексеева